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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
budowy powierzchni Hub innych części sa¬
molotów albo części podobnych, stanowią¬
cych metalową belkę,, składających się z
podłużnie, wiązań lub części podobnych
oraz zaqpatrzonyich w pokrycie metalowe.

Konstrukcja, wykonana w myśl wyna¬
lazku, znamionuje się item, że blacha po¬
krywająca kilka wiązań jest zaopatrzona
w tak iziwane zaciśnięte fałdy, wznoszące się
nazewnątriz prostopadle dio powierzchni
pokrycia, które w wypadku Uniocowania
pokrycia na belce obejmują wiązania tej
ostatniej; wiązania i fałdy zaciśnięte po¬
krycia zmocowiuje się z zewnątrz nitami lub
w inny sposób właściwy.

Na załączonym rysunku uwidoczniono

jako przykład kilka postaci wykonania te¬
go sposobu budowy.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
części płatu, na którym uwidoczniono spo^
sób przymoooiwaniia (diwóch pokrywających
blach do części składowych belki zapomocą
zaciśniętych fałd!, fig, 2 i 3 — podobne czę¬
ściowe przekroje odmiennych postaci wy¬
konania, fig,, 4 — -widok zboku grubej po¬
wierzchni bocznej (płatu) samolotu, figi. 5
i 6 uwidoczniają w skali zwiększonej dwa
inne sposoby łączenia.

W przykładzie Uwidocznionym na fig. 1,
część powierzchni składa się :z pokrycia
górnego e i pokrycia dolnego d, posiadają¬
cych w pewnych od siebie odstępach fał¬
dy e1 i d1, prostopadłe do właściwych po-



wierzchni i sklonowane równolegle do kie¬
runku lotu samolotu, W fałdy te wsunięte
są końpe wiązań <* Robionych z płaskiej
blachy/Pokrycia e, d łączą się .z wiązania¬
mi c ząpotmocą zmiłowania w miejscach e2,
d2 izaciśniętych fałd e1, d1 z końcami wią¬
zań c.

Zamiast uwidocznionych na fig. 1 wią¬
zań ciągłych, można użyć przerywane (fig.
2 i 3) Części c, c wiązań, złączione z pokry¬
ciem gónnem e i dolnem d, mogą być jedna¬
kowe (fig. i2) lub różne, jak to przedstaiwio^
no ma fig. 3, gdzie część wiązania c, wsunię¬
ta w zaciśniętą fałdę e1 górnego pokrycia ef
tworzy w przekroju odwróconą literę T, a
część wiąjzania c, przymocowana do dolne¬
go (pokrycia d, jest kątownikiem.

Fig, 4 przedstawia widok zboku grubego
płatu samolotu lulb podobnej powierzchni,
utworzonej w (sposób wskazany na fig. 1,
gdzie ażurowe (z otworami) wiązania c złą¬
czom są z zewnętrtznemi fałdami e4 i d1
górnego i dolnego pokrycia e i d.

Fig. 5 i 6 wskazują dwa sposoby połą¬
czenia ze sobą dwóch sąsiednich powierzch¬
ni pokrycia ma belce. Na fig. 5 połączone
powierzchnie e3, e4 posiadają odpowiednio
zaciśnięte fałdy eQ, e6; pierwsiza fałda e5
obejmuje wiązanie c, a druga eQ obejmuje
pierwisizą fałdę e6, wszystko zaś razem jest
^nitowane nitami e7.

Na fig. 6 pierwszą zaciśniętą fałdę [za¬
stąpiono przez prostokątne odgięcie krawę¬
dzi e8, utwjarzonej jna powierzchni pokry¬
cia e3, a zaciśnięta fałda c9 drugiej po¬
wierzchni pokrycia e4 obejmuje to prosto¬
kątne odgięcie e8 oraz krawędź wiązania c;
wszystko znitowane jest nlitami te7.

Konstrukcja tego rodzaju posiada na¬
stępujące zalety:

1) znitowanie i inne czynności przy
składaniu wykomywuje się całkowicie z
zewnątrz, co jest szczególnie ważne w Wy¬
padku niezbyt grubych powierzchna, które
przy składaniu z\ wewnątrz nastręczają
wielkie trudności; ,

2) zaoiśinięte fałdy, utworzone na bla¬
chach pokrycia nadają im Wielką sztyw¬
ność, zapobiegając ich zniekształcaniu się;

3) nity lub inne części łączące umie¬
szczone w ten sposób pracują w lepszych
warunkach, ponieważ {nie podlegają drugo¬
rzędnym naprężeniom;

4) ponieważ blachy pokrycia są ciągłe
(nieprzerwane), [nawet w punktach połą¬
czenia ze iskładowemi częściami belki (fig.
1), przeto powierzchnia staje się szczelną.

Sposób budowy stosownie do wynalazku
daje się w szczególności zastosować do me¬
talowych płatów i powierzchni nośnych 'sa¬
molotów i t. d., lecz nadaje się również do
wszelkich innych metalowych części, takich
jak np. stery, pokrycie kadłuba i jego wy¬
dłużenie oraz podobne części konstruk¬
cyjne.

Rozumie [się, że podany'tu sposób budo¬
wy można również zastosować nietylko do
metalu, lecz i do innych materjałów, (posia¬
dających wytrzymałość niezbędną do tego,
aby mogły zastąpić tóetal w powyższem za¬
stosowaniu,.

{Zastrzeżenffie patentowe.

Sposób budowy metalowej powierzchni
płatów lub innych części samolotów,
względnie części podobnych, stanowiących
metalową belkę składająpą się z podłuż¬
nie, wiązań lub innych części, na które na¬
łożone jest również metalowe pokrycie,
znamienny tern, że blachy pokrycia posia¬
dają w pewnych od siebie odstępach tak
zwane zaciśnięte fałdy, skierowane na-
zewnątrz prostopadłe do powierzchni po¬
krycia i nasunięte na krawędź płaskiej czę¬
ści belki, pnzyczem krawędź belki i zaciśnięr
ta fałdta, złączone są ze sobą z zewnątrz ni¬
tami lub w inny sposób.

Socićte Anonymedes
Avions Michel Wibault.

^ Zastępca: M. Sktizypkowski;
rzecznik patentowy.



ir3.i.
Do opisu patentowego Nr 8272.

e1

I)a. 2. < fiff.3.

tr TC7

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8272B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


